
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« 20 ЗА г. №

О внесении изменений в постановление 
администрации Алексеевского городского 
округа от 29.12.2022 года № 1085

На основании п.4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с постановлением администрации Алексеевского городского округа 
от 18.08.2020 г. № 595 «Об утверждении Порядка формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Алексеевского городского округа и о финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания», решением Совета депутатов 
Алексеевского городского округа от 27.12.2023 года № 3 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов Алексеевского городского округа от 23 декабря 2022 
года № 2 «О бюджете Алексеевского городского округа на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов», администрация Алексеевского городского округа 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского округа 
от 29 декабря 2022 года № 1085 «Об утверждении базовых нормативов затрат, 
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых при 
расчете финансового обеспечения выполнения муниципального задания МБУ 
«Благоустройство» на 2023 год» следующие изменения:

1.1. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных работ 
(услуг), применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания МБУ «Благоустройство», применяемые при расчете 
объёма финансового обеспечения на 2023 год, утвержденные указанным 
постановлением, утвердить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Значения корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат 
на оказание муниципальных работ (услуг) МБУ «Благоустройство», применяемые 
при расчете финансового обеспечения выполнения муниципального задания МБУ 
«Благоустройство» на 2023 год, утвержденные указанным постановлением, 
утвердить в новой редакции (приложение № 2).

2. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа 
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

городского округа.

j-

А.Н. Калашников
Глава адмицис#

Алексеевского городско

сайте органов местного ния Алексеевского

-аД»



2

Дляпос

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ 
влением администрации 
вского городского округа

__________

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных работ 
(услуг применяемые при расчете объема финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания МБУ «Благоустройство», 
применяемые при расчете объёма финансового обеспечения на 2023 год

Наименование 
муниципальной работы 

(услуги)

Уникальный номер работы 
(услуги)

Нормативные затраты 
на единицу оказания 

муниципальной работы 
(услуги), рублей

1 2 3
Организация 
благоустройства и
озеленения;
Уборка территории и 
аналогичная 
деятельность

812900.Р.35.1.10210001000

45 959 900,0016100.Р.35.1.10710001000

812900.Р.35.1.10410001000

Уборка территории и 
аналогичная 
деятельность
(содержание объектов 
дорожного хозяйства)

812900.Р.35.1.01010001000 83 856 000,0



3

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ 
влением администрации 

А^к^евского городского округа
,-<4>su 

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание 
муниципальных работ (услуг) МБУ «Благоустройство», применяемые при расчете объёма финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания на 2023 год

Наименование муниципальной работы (услуги) Значение отраслевого 
корректирующего коэффициента

Организация благоустройства и озеленения; 
Уборка территории и аналогичная деятельность

1

Уборка территории и аналогичная деятельность (содержание объектов 
дорожного хозяйства)

1



4

Значения территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на 
оказание муниципальных работ (услуг) МБУ «Благоустройство», применяемые при расчете объёма 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2023 год

Наименование муниципальной 
работы (услуги)

Составляющие базовых нормативов затрат Значение отраслевого 
корректирующего 

коэффициента
Организация благоустройства 
и озеленения;
Уборка территории и 
аналогичная деятельность

затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате 
труда работников, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги, включая административно-управленческий 
персонал, в случаях, установленных стандартами услуги, включая 
страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд 
социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования, страховые взносы на 
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с 
трудовым законодательством и иными нормативными правовыми 
актами, содержащими нормы трудового права (д<шее - начисления на 
выплаты по оплате труда)

1

затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемого (используемого) в процессе 
оказания муниципальной услуги с учетом срока полезного 
использования (в том числе затраты на арендные платежи)

1

иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной 
услуги

1

затраты на коммунальные услуги 1
затраты на содержание объектов недвижимого имущества (в том числе 
затраты на арендные платежи)

1

затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества 1
затраты на приобретение услуг связи 1
затраты на приобретение транспортных услуг 1
затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги, включая административно-

1



5

управленческий персонал, в случаях, установленных стандартами услуги
затраты на прочие общехозяйственные нужды 1

Уборка территории и 
аналогичная деятельность 
(содержание объектов 
дорожного хозяйства)

затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате 
труда работников, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги, включая административно-управленческий 
персонал, в случаях, установленных стандартами услуги, включая 
страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд 
социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования, страховые взносы на 
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с 
трудовым законодательством и иными нормативными правовыми 
актами, содержащими нормы трудового права (далее - начисления на 
выплаты по оплате труда)

1

затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемого (используемого) в процессе 
оказания муниципальной услуги с учетом срока полезного 
использования (в том числе затраты на арендные платежи)

1

иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной 
услуги

1

затраты на коммунальные услуги 1
затраты на содержание объектов недвижимого имущества (в том числе 
затраты на арендные платежи)

1

затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества 1
затраты на приобретение услуг связи 1
затраты на приобретение транспортных услуг 1
затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги, включая административно
управленческий персонал, в случаях, установленных стандартами услуги

1

затраты на прочие общехозяйственные нужды 1



6

Нормы материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для оказания муниципальной работы (услуги) 
МБУ «Благоустройство», применяемые при расчете объёма финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания на 2023 год

Наименование работы 
(услуги)

Уникальный 
номер работы 

(услуги)

Наименование натуральной формы Единица 
изменения

Значение Примечание

Организация 
благоустройства и 

озеленения; 
Уборка территории и 

аналогичная деятельность

812900.Р.35.1.102
10001000
016100.Р.35.1.107
10001000
812900.Р.35.1.104
10001000

1.Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием работы (услуги):
1.1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием работы (услуги), включая 

административно-управленческий персонал
Заработная плата рублей 30 704 237,00

ИТОГО рублен 30 704 237,00
1.2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценное движимое 

имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания работы (услуги):
Приобретение строительных 

материалов
рублей 1 179 394,00

Приобретение запасных частей рублей 2 110 363,00
Горюче-смазочные материалы 

(масла)
рублей 392 006,00

ИТОГО рублей 3 681 763,00
1.3. Иные затраты, непосредственно 

связанные с оказанием работы 
(услуги):

Прочие работы, услуги в рамках 
благоустройства территорий

рублей 10 000 000,00

ИТОГО 10 000 000,00
2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание работы 

(услуги):
2.1.Затраты на коммунальные
услуги:

рублей 510 742,94

ИТОГО 510 742,94
2.2. Затраты на содержание 
объектов недвижимого имущества:



7

Нормы материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для оказания муниципальной работы (услуги) 
МБУ «Благоустройство», применяемые при расчете объёма финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания на 2023 год

Наименование работы 
(услуги)

Уникальный 
номер работы 

(услуги)

Наименование натуральной формы Единица 
изменения

Значение Примечание

Организация 
благоустройства и 

озеленения; 
Уборка территории и 

аналогичная деятельность

812900.Р.35.1.102
10001000
016100.Р.35.1.107
10001000
812900.Р.35.1.104
10001000

1.Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием работы (услуги):
1.1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием работы (услуги), включая 

административно-управленческий персонал
Заработная плата рублей 30 704 237,00

ИТОГО рублей 30 704 237,00
1.2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо це 

имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания
иное движимое 
заботы (услуги):

Приобретение строительных 
материалов

рублей 1 179 394,00

Приобретение запасных частей рублей 2 110 363,00
Горюче-смазочные материалы 

(масла)
рублей 392 006,00

ИТОГО рублей 3 681 763,00
1.3. Иные затраты, непосредственно 

связанные с оказанием работы 
(услуги):

Прочие работы, услуги в рамках 
благоустройства территорий

рублей 10 000 000,00

ИТОГО 10 000 000,00
2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание работы 

(услуги):
2.1.Затраты на коммунальные
услуги:

рублей 510 742,94

ИТОГО 510 742,94
2.2. Затраты на содержание 
объектов недвижимого имущества:



8
Ремонт и приобретение имущества 
и оборудования

рублей 40 000,00

ИТОГО 40 000,00
2.4. Затраты на прочие 
общехозяйственные нужды:
Прочие расходы и услуги рублей 1 023 157,06

ИТОГО рублей 1 023 157,06
Базовый норматив на оказание 

работы (услуги):
45 959 900,0

Уборка территории и 
аналогичная деятельность 

(содержание объектов 
дорожного хозяйства)

812900.Р.35.1.010
10001000

1 .Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием работы (услуги):
1.1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием работы (услуги), включая 

административно-управленческий персонал
Заработная плата рублей 40 361 84,00

ИТОГО рублей 40 361 804,00
1.2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценное движимое 

имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания работы (услуги):
Приобретение строительных 

материалов
рублей 6 598 100,00

Приобретение запасных частей рублей 7 548 096,00
Горюче-смазочные материгыы 

(масла)
рублей 16 114 557,60

ИТОГО рублей 30 260 753,60
1.3. Иные затраты, непосредственно 

связанные с оказанием работы 
(услуги):
Налоги: рублей 1 572 000,00

Прочие работы, услуги в рамках 
благоустройства территорий

рублей 6 920 200,00

Страхование имущества: рублей 311 787,21
ИТОГО 8 803 987,21

2. Базовый норматив затрат на 
общехозяйственные нужды на 

оказание работы (услуги):


